Приложение № 14
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
учреждений сферы культуры городского округа
Электросталь Московской области


Должностные оклады артистического персонала муниципальных учреждений исполнительского искусства городского округа Электросталь Московской области (театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных организаций, концертных залов, цирков и т.п.) с 01.09.2013 года

	Наименование должностей

	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	
	ведущие 
учреждения, коллективы
	I, II

	Артисты театров

	Артисты-вокалисты (солисты), артисты балета, артисты оркестра театров оперы и балета, артисты драмы, артисты (кукловоды) театра кукол
	
	

	 ведущий мастер сцены
	22140-24345
	20445-22495

	 высшей категории
	18990-20890
	17840-19615

	 первой категории
	16650-18320
	15170-16685

	 второй категории
	13840-15230
	12590-13855

	Артисты балета театров музыкальной комедии (оперетты), музыкально-драматических театров
	
	

	 высшей категории
	17840-19615
	16650-18320

	 первой категории
	15170-16685
	13840-15230

	 второй категории
	12590-13855
	11485-12630

	Артисты оркестра театров музыкальной комедии (оперетты), драматических, ТЮЗов, театров кукол, музыкально-драматических, цирков
	
	

	 ведущий 
	18990-20890
	18990-20890

	 высшей категории
	17840-19615
	16650-18320

	 первой категории
	15170-16685
	13840-15230

	 второй категории
	12590-13855
	12590-13855

	Артисты хора театров оперы и балета
	
	

	 высшей категории
	17840-19615
	     16650-18320

	 первой категории
	15170-16685
	13840-15230

	 второй категории
	12590-13855
	11845-12630

	Артисты хора театров музыкальной комедии, музыкально-драматических театров
	
	

	 высшей категории
	16650-18320
	15170-16685

	 первой категории
	13840-15230
	12590-13855

	 второй категории
	11485-12630
	10415-11460

	Артисты вспомогательного состава
	10415-11460
	10150-11160

	Артисты музыкальных и танцевальных коллективов

	Артисты музыкальных и танцевальных коллективов

	Артисты оркестров: симфонических, камерных, эстрадно-симфонических, духовых, народных инструментов
	
	

	 высшей категории
	22140-24345
	20445-22495

	 первой категории
	18990-20890
	17840-19615

	 второй категории
	16650-18320
	15170-16685

	Артисты хора, балета, оркестра ансамблей песни и танца, танцевальных и хоровых коллективов
	
	

	 высшей категории
	18990-20890
	17840-19615

	 первой категории
	16650-18320
	15170-16685

	 второй категории
	13840-15230
	12590-13855

	Артисты эстрадных оркестров (ансамблей)
	
	

	 высшей категории
	17840-19615
	15170-16685

	 первой категории
	13840-15230
	12590-13855

	 второй категории
	11485-12630
	10415-11460

	Артисты концертных организаций (концертные исполнители)
	Артисты концертных организаций (концертные исполнители)

	Артисты вокалисты (оперные и камерные), артисты балета (солисты), артисты-солисты-инструменталисты, чтецы-мастера художественного слова, лекторы искусствоведы (музыковеды)
 ведущий мастер сцены
 высшей категории
 первой категории
 второй категории
	22140-24345
20455-22495
17840-19615
13840-15230
	22140-24345
20445-22495
17840-19615
13840-15230

	Вспомогательный состав
	10415-11460
	10150-11160

	Аккомпаниаторы-концертмейстеры
 ведущий мастер сцены
 высшей категории
 первой категории
 второй категории
	20445-22495
18990-20890
15170-16685
11485-12630
	20445-22495
18990-20890
15170-16685
11485-12630

	Артисты цирка
	Артисты цирка

	Артисты цирка
 ведущий мастер циркового искусства
 высшей категории
 первой категории
 второй категории
	18990-20890
16650-18320
13840-15230
11485-12630
	17840-19615
15170-16685
12590-13855
10415-11460

	Вспомогательный состав
	10150-11160
	10150-11160

	Инспекторы манежа (ведущие представления)
	
	

	 высшей категории
	17840-19615
	16650-18320

	 первой категории
	15170-16685
	13840-15230

	 второй категории
	12590-13855
	11485-12630



